İttihat ve Terakki Cemiyeti, 19 yıllık mücadeleden sonra kansız bir darbe ile ülkeyi yeniden meşrutî bir sisteme kavuşturarak amacına ulaşmakla, Osmanlı

² Ahmet Refik (Altınay), *İnkılab-ı Azim*, Asır Matbaası, İstanbul, 1324/1908, s.86.; *İkdam*, numara 5087, 11 Temmuz 1324/24 Temmuz 1908; *Sabah*, numara 6783, 11 Temmuz 1324/24 Temmuz 1908, s.1.

³ "Hürriyet Nedir?", *Davul*, 21 Teşrin-i Evvel 1324, s.7.

⁴ "Vatandaşlarımızı Tebrik", *Işık Dergisi*, numara 3, İstanbul, 1325, s.2; Cemal Kutay, *Prens Sabahattin Bey, Sultan II. Abdülhamit, İttihat ve Terakki*, Tarih Yayınları, İstanbul, 1964, s.215; Yusuf Hikmet Bayur, *Türk İnkılabı Tarihi*, Cilt 2, T.T.K., Ankara, 1991, s.65; Hasan Amca, *Doğmayan Hürriyet*, Sıralar Matbaası, İstanbul, 1958, s.10 vd.

⁵ Ahmet Ziya, *Meşrutiyet Uğrunda*, Yeni Osmanlı Matbaa ve Kütüphanesi, İstanbul, 1327,s.1-47.

⁶ Ekrem Reşad - Osman Ferid, *10 Temmuz Hatırası, 1325 Sene-i maliyesine Mahsûs Nevsal-i Osmanî*, Matbaa-i Ahmet İhsan, İstanbul, 1325 (1909), 208 s.; Fatma Teryal Meşrutiyetin ilanı ile esaretten kurtulduğundan bahseder; "Devr-i menfûr-ı istibdadın dest-i tazyikinde ezildiğimiz esnalarda düşündüğümüzü hatırladığımızı istediğimiz gibi söyleyip yazamazdık.